
PROVINCIA DI COMO

S1.06 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DELEGHE REGIONALI
S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO

DETERMINAZIONE   N. 884 / 2022

OGGETTO:  FORNITURA  CUFFIE  TELEFONICHE  CON  MICROFONO  PER  GLI 
OPERATORI  DEL  SETTORE  POLITICHE  DEL  LAVORO.  IMPEGNO  DI 
SPESA DI EURO 874,74 CIG: Z1337516A0 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 gli operatori del settore Politiche del Lavoro incaricati all’assistenza telefonica agli utenti 

per  esigenze  di  servizio  sono  tenuti  ad  un  utilizzo  intensivo  del  telefono,  spesso 
contemporaneo all’utilizzo del computer per l’inserimento di dati o la consultazione dei 
portali per i servizi del lavoro;

 i dipendenti sopra citati, lavorando in presenza di altri colleghi, non si possono avvalere 
della funzione vivavoce del telefono; 

Ritenuto  necessario,  per  tutelare  i  lavoratori ed  evitare  il  mantenimento  prolungato  di 
posture scorrette che possano nel tempo causare disturbi muscolo-scheletrici lavoro correlati, 
dotare i dipendenti di cuffie con microfono;

Considerato che a seguito di ricognizione delle postazioni e dei dipendenti  in servizio nel 
settore Politiche del Lavoro la quantità di cuffie necessarie è stata quantificata in n.30;

Ravvisata quindi la necessità di procedere all’acquisto immediato di un quantitativo di n.30 
cuffie con microfono di qualità e compatibili con i modelli di telefono in dotazione agli uffici; 

Visto che ai  sensi  del  comma 512 Legge  n.  208/2015,  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi 
informatici  e  di  connettività,  le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 
economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  provvedono  ai  propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti aggregatori, ivi comprese 
le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Tenuto conto che:
 è stato preliminarmente verificato che allo stato attuale non è attiva, per la tipologia di 

acquisto in oggetto, alcuna convenzione stipulata da Consip ai sensi dell’art. 26, comma 
1, della Legge 23/12/99 n. 488, né su ARIA Agenzia Regionale per l’Innovazione e gli  
Acquisti della Regione Lombardia;

Visto che  si  rende necessario  provvedere all’affidamento della  suddetta  fornitura,  tramite 
ordinativo diretto sul MEPA (Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione);

Dato atto che:
 è stato individuato, tramite ricerca di mercato su MEPA, un fornitore con il prodotto 

necessario di seguito specificato in pronta consegna:

Copia informatica per consultazione



Yealink YHS34 Mono Lite al costo di Euro 23,90 (IVA esclusa);

 il fornitore risulta essere la Ditta  ADpartners SRL  - Via Altea, 12/A - 30015 Chioggia 
(VE) - P.IVA 03340710270;

Dato atto inoltre che  l’impresa è idonea in quanto possiede i  requisiti  generali  previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Ritenuto che, in relazione alla tipologia di fornitura ed al corrispettivo stimato in Euro 717,00 
(IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), D.lgs 50 del 18/04/2016;

Acquisito il codice identificativo di gara (CIG) Z1337516A0

Dato  atto  che  Provincia  di  Como  e  Regione  Lombardia  si  sono  già  accordati  per  la 
sottoscrizione della nuova convenzione 2022/2024 con la quale Regione Lombardia finanzierà 
oltre alle spese del personale in convenzione anche le spese di gestione dei servizi al lavoro tra 
i  quali  rientrano  anche  le  spese  informatiche.  In  attesa  di  formalizzazione  dell’intesa 
l’accertamento non è stato ancora acquisito e verrà redatto a seguito di deliberazione di Giunta 
Regionale;

Richiamate:
•  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  7  del  24/03/2022  di  approvazione  bilancio  di 
previsione 2022 – 2024;
• Deliberazione del Presidente n. 53 del 29/03/2022 di approvazione PEG 2022 – 2024;
•  Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 24 del 30/06/2022 di  approvazione della prima 
variazione di bilancio eser0cizio 2022
 Deliberazione  del  Presidente  n.  100  del  05.07.2022  con  la  quale  è  stata  approvata 

l’integrazione al PEG 2022;
 Deliberazione del Presidente n. 114 in data 02.08.2022, è stata approvata l’integrazione al 

piano esecutivo di gestione 2022 a seguito di variazione al bilancio (CP n. 32/28.07.2022 
“VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI GENERALI DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 193 
DEL D.L.GS 267/2000 -VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO AL BILANCIO 2022/2024 DI CUI 
ALL'ART.  175  C.  8  D.L.GS  267/2000.  PRESA  D'ATTO  RICOGNIZIONE  SULLO  STATO  DI 
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI”

D E T E R M I N A

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016, la 
fornitura di n.30 cuffie con microfono Yealink YHS34 Mono Lite, alla Ditta  ADpartners 
SRL  -  Via Altea,  12/A -  30015 Chioggia (VE)  -  P.IVA  03340710270, al  prezzo di  € 
717,00 (IVA esclusa) come da scheda MEPA allegata al presente provvedimento;

3. di impegnare la somma complessiva di € 874,74 (IVA inclusa) al cap. 382/2 (codice del 
piano dei conti integrato 1030102), del Bilancio 2022;

4. di procedere all’ordine diretto di acquisto tramite portale del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) della fornitura indicata;

5. di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6. di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti.

Copia informatica per consultazione



Lì, 05/08/2022 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
28/07/2022

Codice articolo produttore: ART-158115

ART-158115 YHS34 Mono Lite
Fornitore ADPARTNERS SRL

€ 23,90/pezzo

cuffie sovraurali (on-ear headphones) -  -  1 anni - Codice CPV: 32342100-3-Cuffie

MERCATO ELETTRONICO

ITALIA ART-158115

Unità di vendita: pezzo pezzo

Area di consegna o erogazione Codice articolo fornitore

Classificazioni

32342100-3 - CuffieCPV

Caratteristiche

  Allegato note prodotto.pdf

  Area di consegna o erogazione ITALIA

  Codice articolo fornitore ART-158115

  Codice articolo produttore ART-158115

  Codice CPV Codice: 32342100-3
Descrizione: Cuffie

  Descrizione tecnica cuffie sovraurali (on-ear headphones) -  -  1 anni - Codice CPV: 32342100-3-Cuffie

  Immagine logo_adp.jpg

  Marca Dell

  Nome commerciale delle cuffie ART-158115 YHS34 Mono Lite

  Prezzo € 23,90

  Unità di vendita pezzo

  Disponibilità minima garantita 100 pezzo

  Garanzia aggiuntiva  1 anni

  Lotto minimo per unità di vendita 1 pezzo

  Tempo di consegna 15 giorni lavorativi

  Tipo contratto acquisto

  Tipo di cuffia cuffie sovraurali (on-ear headphones)

Copia informatica per consultazione



SISTEMI DI E-PROCUREMENT

SCHEDA PRODOTTO
28/07/2022

  Ultimo Aggiornamento 27/07/2022

 Ai sensi di quanto stabilito dall’art.21 delle Regole del Sistema di e-Procurement della PA, il Fornitore è il solo ed esclusivo
responsabile della correttezza, completezza e veridicità delle informazioni contenute nel proprio Catalogo.

Ricorda!

Fotografia, ottica, audio e video
Fotografia, ottica, audio e video-
Mepa Beni

ATTIVOME BeniIniziativa

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 884 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.20 SERVIZIO POLITICHE DEL LAVORO
OGGETTO: FORNITURA CUFFIE TELEFONICHE CON MICROFONO PER GLI OPERATORI 
DEL SETTORE POLITICHE DEL LAVORO. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 874,74 CIG: 
Z1337516A0

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
ESITO: FAVOREVOLE
Cap. 382/2 impegno n. 1802/2022   per € 874,74

Lì, 08/08/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


